Kính gửi:

- Công ty Cổ phần tập đoàn Đèo Cả;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

Giao thông tỉnh Quảng Ngãi;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

Theo đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh tại Công văn số

470/TTPTQĐ ngày 11/4/2025 về việc thực hiện công tác bồi thường, giải phóng

mặt bằng dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai

đoạn 2021 - 2025, đoạn qua xã Phổ Nhơn và phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ

(phần diện tích điều chỉnh, bổ sung) và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình Giao thông tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 826/BQL-QLDA1 ngày

14/4/2025 về việc tạm mược kinh phí để chi trả cho các hộ dân bị ảnh hưởng

GPMB dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn đoạn qua tỉnh Quảng

Ngãi thuộc dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông

giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua xã Phổ Nhơn và phường Phổ Ninh, thị xã Đức

Phổ (Có công văn kèm theo).

Để thuận lợi cho việc chi tạm ứng cho các hộ bị ảnh hưởng bởi thực hiện

dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn

2021 - 2025, đoạn qua thị xã Đức Phổ; UBND thị xã Đức Phổ, Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Quảng Ngãi; Trung tâm Phát

triển quỹ đất tỉnh thống nhất đề nghị Công ty Cổ phần tập đoàn Đèo Cả giải

quyết cho các đơn vị tạm mượn kinh phí bằng phương thức tiếp nhận tiền mặt.

Khi thực hiện tạm mượn các bên sẽ cùng ký biên bản xác nhận việc tạm mượn

tiền với Công ty Cổ phần tập đoàn Đèo Cả.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Quảng

Ngãi; Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh và các đơn vị liên quan có trách nhiệm

hoàn thiện hồ sơ và chuyển trả kinh phí tạm mượn theo đúng quy định.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT Đức Phổ, ngày        tháng      năm 2025

Về phương thức tiếp nhận kinh

phí tạm mượn để chi trả các hộ

bị ảnh hưởng do thực hiện dự án

cao tốc Bắc - Nam phía Đông

giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua

xã Phổ Nhơn, phường Phổ

Ninh, thị xã Đức Phổ

2

Đề nghị Công ty Cổ phần tập đoàn Đèo Cả quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở NN và MT;                         (báo cáo);

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng NN và MT thị xã;

- VP HĐND và UBND: C, PC, CVlvthuan;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2025-04-16T12:10:11+0700
	Trần Ngọc Sang

		2025-04-16T15:47:11+0700

		2025-04-16T15:47:11+0700

		2025-04-16T15:47:11+0700

		2025-04-16T15:47:11+0700